

Klasa 8a 24.02.2021

Lekcja 1 etyka- TEAMS

Temat: Religie świata - BUDDYZM.

Dziś nie spotykamy się na TEAMS.

Obejrzyjcie prezentację o buddyzmie. Sprawdźcie w internecie znaczenia słów "inkarnacja" oraz "reinkarnacja".

Za tydzień porozmawiamy o tej religii, gdy spotkamy się na lekcji online.

Lekcja 2 matematyka- TEAMS

Temat : Powtórzenie wiadomości z działu „Zastosowanie matematyki”cz.1

Z podręcznika str. 159 wykonaj zadania od zad 5 do zad 7. W zad 5 i 7 wykonaj koniecznie obliczenia w zeszycie.

Lekcja 3 geografia- TEAMS ZK

Dziś pracujecie sami z ZK

TEMAT; Urbanizacja w Ameryce

Podręcznik str.126-131

Ćwiczenia dotyczące tematy lekcji -Urbanizacja w Ameryce (zeszyt ćwiczeń)

Obejrzyj film

<https://www.youtube.com/watch?v=RvS5SUXuGn0>

Lekcja 4 język polski- plik taki sam jak wczoraj- TEAMS

Lekcja 5 zajęcia rozwijające kreatywność-TEAMS

T:Zamiast tekstu piosenka. Lekturę zamieniamy w piosenkę w stylu rap.



Dzisiaj zachęcam Was do kreatywnego tworzenia oryginalnych tekstów raperskich

Spróbujemy opowiedzieć treść lektury słowami piosenki w stylu rap

Posłuchaj , co z klasycznymi, poważnymi dziełami literackimi zrobili artyści:

T-Raperzy znad Wisły <https://www.youtube.com/watch?v=bfGH0VwYIUU>

https://www.youtube.com/watch?v=kpF9B_TQ5CY

<https://www.youtube.com/watch?v=6J9om4jfov8>

<https://www.youtube.com/watch?v=oYEjnjS95xg>

Zachęcam Cię do działania.

Wybierz lekturę , którą dobrze pamiętasz. Wypisz postacie , główne tematy utworu, miejsca i twórz własny oryginalny, niepowtarzalny utwór muzyczny. Może dzięki niemu , podczas egzaminu, przypomnisz sobie tę lekturę i zyskasz dodatkowe punkty.

Powodzenia!!!

<https://www.youtube.com/watch?v=xIjejuX6et8>

Lekcja 6 chemia- TEAMS

Zęcia na MsTeams

Temat lekcji to: **Właściwości alkinów**, a poznacie:

- właściwości fizyczne i chemiczne (spalanie, przyłączenie bromu) etynu

- zastosowanie etynu

Lekcja 7 religia- ZK

Temat: Chrześcijaństwo a świat antyczny. KNO.

Witam Was bardzo serdecznie. Niech będzie Pochwalony Jezus Chrystus...

Podczas jednej z podróży apostołskich, w Atenach, św. Paweł stanął przed niezwykłym wyzwaniem. Miał opowiedzieć o Jezusie i zmartwychwstaniu przed uczonymi filozofami greckimi. Spotkanie to miało miejsce na wzgórzu zwanym Areopagiem.

Opis tego wydarzenia znajdujemy w Dziejach Apostołów.

„W Atenach Paweł burzył się wewnątrz na widok miasta pełnego bożków. Niektórzy z filozofów epikurejskich i stoickich rozmawiali z nim: «Cóż chce powiedzieć ten nowinkarz?» – mówili jedni, a drudzy: «Zdaje się, że jest zwiastunem nowych bogów» – bo głosił Jezusa i zmartwychwstanie. Zabrali go i zaprowadzili na Areopag, i zapytali: «Czy moglibyśmy się dowiedzieć, jaką to nową naukę głosisz? Bo jakieś nowe rzeczy kładziesz nam do głowy (...)». «Mężowie ateńscy – przemówił Paweł, stanąwszy w środku Areopagu – widzę, że jesteście pod każdym względem bardzo religijni. Przechodząc bowiem i oglądając wasze świątynie jedną po drugiej, znalazłem też ołtarz z napisem: ‘Nieznanemu Bogu’. Ja wam głoszę to, co czcicie, nie znając. Bóg, który stworzył świat i wszystko, co w nim istnieje, On, który jest Panem nieba i ziemi, nie mieszka w świątyniach ręką zbudowanych i nie odbiera posługi z rąk ludzkich, jak gdyby czegoś potrzebował, bo sam daje wszystkim życie i tchnienie, i wszystko. On z jednego [człowieka] wywiódł cały rodzaj ludzki, aby zamieszkiwał całą powierzchnię ziemi. Określił [im] właściwe czasy i granice zamieszkania, aby szukali Boga; może dotkną Go i znajdą niejako po omacku. Bo w rzeczywistości jest On niedaleko od każdego z nas. W Nim bowiem żyjemy, poruszamy się i jesteśmy, jak to powiedzieli niektórzy z waszych poetów: ‘Jesteśmy bowiem z jego rodu’. Będąc więc z rodu Bożego, nie powinniśmy sądzić, że Bóstwo jest podobne do złota albo do srebra, albo do kamienia, wytworu rąk i myśli człowieka. Nie biorąc pod uwagę czasów nieświadomości, wzywa Bóg teraz wszędzie i wszystkich ludzi do nawrócenia, dlatego że wyznaczył dzień, kiedy to sprawiedliwie będzie sądzić świat przez Człowieka, którego na to przeznaczył, po uwierzytelnieniu Go wobec wszystkich przez wskrzeszenie Go z martwych». Gdy usłyszeli o zmartwychwstaniu, jedni się wyśmiewali, a inni powiedzieli: «Posłuchamy cię o tym innym razem». Tak Paweł ich opuścił. Niektórzy jednak przyłączyli się do niego i uwierzyli. Wśród nich Dionizy Areopagita i kobieta imieniem Damaris, a z nimi inni”. (Dz 17,16.18-20.22-34)

W Grecji kultura stała na bardzo wysokim poziomie: kwitła filozofia, rozwijała się literatura. W wymiarze religijnym charakterystyczny był politeizm, czyli wielobóstwo. W Atenach istniało wiele świątyń, ołtarzy i posągów poświęconych obcym bogom, co wewnątrz oburzało Pawła. Podjął rozmowę z Grekami o Jezusie, wykorzystując fakt, że jeden z wielu ołtarzy poświęcili również „Nieznanemu Bogu”.

Święty Paweł przełamuje schematy myślenia greckiego. Wyjaśnia słuchaczom, że ów Nieznany Bóg jest Stwórcą całego świata i panuje nad nim. Nie jest więc związany z żadnym miejscem, bo do Niego należy cały świat. Nie potrzebuje ludzkich darów, bo sam daje życie. Bóg jest też Panem historii. Cała ludzkość została przez niego stworzona.

Starożytni Grecy wierzyli, że każdy naród ma swoje odrębne pochodzenie, a więc i osobnego boga, który jest jego stwórcą. Paweł mówi o szukaniu jedyne prawdziwego Boga przez wysiłek woli. To oznacza, że człowiek jest zależny od Niego, ma Go czcić i służyć Mu. Wreszcie Paweł mówi o Jezusie Chrystusie i wskazuje konieczność nawrócenia, czyli porzucenie dawnego, a przyjęcie nowego sposobu życia.

Areopag, w którym św. Paweł wygłosił swoją mowę, przeszedł do historii jako miejsce spotkania różnych kultur i religii. Ateńczycy gromadzili się na nim, aby posłuchać czegoś nowego. Było to również miejsce posiedzeń przedstawicieli rady miejskiej.

Paweł głosił tu Ewangelię, używając języka odpowiedniego i zrozumiałego w tym środowisku. Nic Grekom nie nakazywał, ale poszukiwał tego, co w świecie pogańskim może być wspólnego z chrześcijaństwem, szukał wspólnych wartości. Doceniał swoich słuchaczy i podejmował z nimi dialog. Chociaż pozornie wydaje się, że w rozmowie z filozofami na Areopagu Paweł poniósł klęskę, to jednak spotkanie to było bardzo ważne. Było to pierwsze wystąpienie św. Pawła w miejscu publicznym, skierowane do szerokiego kręgu słuchaczy.

Święty Jan Paweł II w encyklice *Redemptoris missio* wyjaśnia, że Areopag stał się symbolem.

Po dwudziestu wiekach mamy nowe obszary działalności człowieka, w których należy głosić Ewangelię.

Co jest współczesnym „areopagiem”?

Święty Paweł głosił Jezusa poganom dostępnymi w tamtych czasach środkami przekazu. Obecnie w coraz szybciej zmieniających warunkach życia, spowodowanych przez postęp techniczny, zadaniem chrześcijan również jest głosić Ewangelię. Od czasów antycznych w tym względzie nic się nie zmieniło, ale konieczna jest zmiana formy, aby móc dotrzeć z Dobrą Nowiną do każdego człowieka i by przeniknęła wszystkie dziedziny życia.

Paweł poświęcił swoje życie głoszeniu Ewangelii. Jego kolejne podróże misyjne (cztery) za każdym razem zataczały coraz szerszy zasięg. Podczas tych wypraw Paweł doświadczył wielu trudności i niebezpieczeństw, a nawet zagrożenia życia. Wszystko po to, aby głosić Ewangelię wszędzie tam, gdzie udawało mu się dotrzeć. Były to obszary zamieszkałe przez narody należące do Imperium Rzymskiego.

– Na jakim poziomie była kultura rzymska w stosunku do państw podbitych?

– Jaka religia panowała na terenie Imperium?

Rzym uchodził w tamtym czasie za najważniejsze miasto na świecie. Był stolicą państwa z bardzo bogatym dorobkiem kulturalnym w dziedzinie literatury, malarstwa, rzeźby, filozofii i teatru. W Imperium wyznawano wielobóstwo. Warto dodać, że bardzo istotny wpływ na kulturę rzymską miała kultura grecka, którą Paweł znał bardzo dobrze.

W głoszeniu Ewangelii bardzo pomocne okazało się staranne wykształcenie św. Pawła. Znał powszechnie używane wówczas języki oraz dorobek naukowy swoich czasów. Umożliwiło mu to wejście w dialog z ludźmi o odmiennej niż żydowska kulturze i religii. Paweł, odcinając się od politeizmu, głosił Ewangelię i zakładał gminy chrześcijańskie. Za pomocą listów pisanych do gmin rozwiązywał pierwsze problemy dotyczące dyscypliny i wiary. Listy te możemy znaleźć w Nowym Testamencie. Na ewangelizowanych przez niego terenach chrześcijaństwo przyjmowało specyficzną, uzależnioną od tamtejszej kultury formę. To dzięki jego misjom w basenie Morza Śródziemnego chrześcijaństwo dotarło do Europy. Państwa europejskie bardzo obficie czerpały z kultury antycznej: rzymskiej i greckiej. Narody, które przyjmowały chrześcijaństwo od misjonarzy należących do tych kultur, przejmowały ich łacińskie bądź greckie elementy.

Obecnie również jest wiele narodów pogańskich, które nie słyszały orędzia Ewangelii. Terenami misyjnymi są dzisiaj Afryka i Azja oraz częściowo Ameryka Południowa (Amazonia).

Stanowią one wyzwanie dla Kościoła, który posyła na te obszary swoich misjonarzy. Ich zadaniem jest przyprowadzić ludzi do Jezusa. Każdy z misjonarzy, podobnie jak Paweł prawie dwa tysiące lat temu, stoi przed wyzwaniem inkulturacji. W misyjnych zakątkach świata żyją ludzie o odmiennej niż w Europie kulturze, mentalności, sposobie wartościowania. Aby Dobra Nowina była przez nich właściwie przyjęta, musi być przekazana w formie dla nich zrozumiałej, a jednocześnie w taki sposób, aby nie został zagubiony sens orędzia Ewangelii.

Inkulturacja - oznacza przeniknięcie do kultury. Jest to proces trwający nieraz wiele lat.

„Proces inkulturacji polega na stopniowym wcielaniu się Ewangelii w kulturę. Niektóre wartości kulturalne należy przekształcić i oczyścić, i dopiero wtedy będą mogły się stać częścią kultury autentycznie chrześcijańskiej. Z drugiej strony jest wiele kultur, w których wartości chrześcijańskie mogą się łatwo zakorzenić. Inkulturacja rodzi się z szacunku należnego zarówno Ewangelii, jak i kulturze, w której jest ona głoszona i przyjmowana”. (Jan Paweł II, Encyklika „Ecclesia in Oceania”, 16)

Lekcja 8 w grupie 1

Temat: Technika pływania stylem klasycznym (żabką)

<https://www.youtube.com/watch?v=6yGsKt6dsKw>